PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 009/2021

AUTOR: Vereador KAIQUE FREIRE REIS- PATRIOTA

                                         Indico à Mesa Diretora, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário,
seja endereçado expediente desta Colenda Casa de Leis, ao Excelentíssimo Senhor VANDER
LOUBERT, Digníssimo Deputado Federal/MS, solicitando uma Emenda Parlamentar no valor de R$
300.000,00 (Trezentos Mil Reais) para a Instalação de uma Academia no local onde fica o Campo de
Bocha, dependências do Ginásio de Esportes desta Cidade de Douradina.
Plenário das Deliberações, em: 16 de Março de 2021.

                                                 Vereador KAIQUE FREIRE REIS
                                                                   1º secretário

                                           Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: Em contato como o
Eminente Deputado Federal VANDER LOUBERT, tive a satisfação do referendamento de uma
Emenda Parlamentar para a Instalação de uma Academia no Ginásio de Esportes, mas precisamente
no local onde é o campo de bocha. O público alvo dessa academia é para o atendimento dos idosos
da Terceira Idade, desportistas e pessoas de baixa renda, que não tem condições financeiras para
pagar uma academia particular. São inúmeros os benefícios de uma academia, os quais destacamos
exercícios físicos e com o gasto das energias, o sono melhora, traz mais benefícios para o corpo e o
coração, diminui as chances de doenças cardíacas e promove um futuro longo e de grandes
conquistas prolongadas.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O